令和 6 年 2 月 5 日

各位

アーストラストエンジニアリング株式会社

札幌市白石区菊水九条二丁目 4 番 18 号

 TEL  011-822-5800

FAX  011-822-5807

弊社住所および連絡先を騙った

詐欺サイトの注意喚起

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

令和 6 年 2 月 5 日現在、通販を装った詐欺サイトにて弊社の住所と連絡先が不正に利用さ

れ、詐欺被害の問い合わせが発生しております。

弊社はさく井・ボーリング工事専門会社です。衣類・文具・インテリア等の販売は一切行っ

ておりませんので、ご注意のほどお願い申し上げます。

またメールアドレス追跡し、民間サイトにて同様の詐欺サイトの注意喚起がなされており

ますので併せて周知させていただきます。

万一被害に遭われた際は、消費者庁の消費生活相談窓口へのご相談をお願い申し上げます。

・消費者庁：消費生活相談窓口

https://www.caa.go.jp/policies/policy/local_cooperation/local_consumer_administ

ration/damage

・詐欺サイト注意喚起ページ（詐欺サイトの外観のスクリーンショットおよびメー

ルアドレスが掲載されております）

https://www.neo-blood.co.jp/2024-2-3/

以上

https://www.caa.go.jp/policies/policy/local_cooperation/local_consumer_administration/damage
https://www.caa.go.jp/policies/policy/local_cooperation/local_consumer_administration/damage
https://www.neo-blood.co.jp/2024-2-3/